
 
  ROMÂNIA 

            JUDEŢUL CONSTANŢA 

           CONSILIUL JUDEŢEAN 

            PREȘEDINTE 

 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 408 

      privind coordonarea Direcției Generale de Administrație Publică și Juridică din cadrul  aparatului de 

specialitate al Consiliului Județean Constanța  

 

 

 

     Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

    -  Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr. 259/25.10.2023 privind aprobarea modificării 

Organigramei și a Statului de funcții ale aparatului de specialitate al Consiliului Județean Constanța; 

             -   prevederile Regulamentului de Organizare și Funcționare al aparatului de specialitate al Consiliului 

Județean Constanța, aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr. 290/22.11.2022, art. 12; 

      - dispozițiile art.190 alin. (3), art.191 alin. (1) lit. a) și ale art. 242 alin. (1) din Ordonanța de urgență 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

             În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul   administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

 

      DISPUN: 

 

      Art.1. Începând cu data de 10.10.2023, doamna Nesrin Geafar - Secretar General al Județului va 

coordona Direcția Generală de Administrație Publică și Juridică din cadrul aparatului de specialitate al 

Consiliului Județean Constanța, până la intrarea în vigoare a noii structuri organizatorice. 

            Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziții se încredințează Doamna Nesrin 

Geafar -Secretarul General al Județului. 

         Art.3. Prezentul act administrativ poate fi contestat în condițiile Legii nr. 554/2005 privind 

contenciosul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

         Art.4. Secretarul General al Judeţului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică comunică prezenta dispoziţie Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, Salarizare, 

persoanei nominalizate, precum și Biroului Informatică, în vederea publicării, pentru informare, în Monitorul 

Oficial Local.                                                                                                                 

                                                                                     Constanţa  10.10.2023 

 

 

 

                                                                                                                     Contrasemnează, 

               Preşedinte,                                            Secretar General al Judeţului,                                                                      

             Mihai LUPU                      Nesrin GEAFAR 

 


